PORTARIA N.º 800/2022 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial
–  CRES,  dos  Professores  relacionados
abaixo, lotados no Campus de Curitiba I.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio

de 2005, com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de

2014;

R E S O L V E:

Art. 1º – Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos

professores colaboradores, para o Campus de Curitiba I, conforme segue:

Bruno Marcelino De Oliveira,  RG nº  12.972.399-8/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Bruno  Oliveira  Alves,  RG  nº  7.262.371-1/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 020/2019, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Cleverson João Zavatto Teche, RG nº  6.523.543-9/pr, referente ao edital

de abertura nº 001/2021, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Débora  Cristina  Bergamo Pickler,  RG nº14.612.252-3/PR, referente  ao

Edital de Abertura nº 001/2021, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Doris Beraldo, RG nº 6.426.196-7/PR, referente ao Edital de Abertura nº

020/2019, no período de 01/07/2022 até 06/08/2022;

Guilherme Caldas dos Santos RG nº 1.449.394-8/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 020/2019, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Hugo  Leonardo  Martins  Correa,  RG  nº  10.402.185-9/PR, referente  ao

Edital de Abertura nº 001/2020, no período de  01/07/2022 até 31/12/2022;

Jean  Felipe  Pscheidt,  RG  nº  13.429.984-3/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2020, no período de  01/07/2022 até 31/12/2022;

Karine  Lima  da  Costa,  RG nº  15.933.261-6/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2020, no período de  01/07/2022 até 31/12/2022;

Luciana  Lourenço  Paes,  RG nº  6.213.792-4/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 020/2019, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Mario Eugenio Saretta Poglia, RG nº 608.549.802-7/RS, referente ao Edital

de Abertura nº001/2020, no período de  01/07/2022 até 31/12/2022;

Marcia  Eloiza  Kayser, RG  nº  6.052.736-9/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2021, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Milena  Costa  de  Souza RG  nº  6.126.375-6/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Monan Bittencourt, RG nº 8.961.128-8/PR, referente ao Edital de Abertura

nº 001/2021, no período de  01/07/2022 até 31/12/2022;

Rafael Iravedra, RG nº  V811971-X/RS, referente ao Edital de Abertura nº

001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022 ;

Tais  Cabral  Monteiro RG  nº  15.922.852-5/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2020, no período de  01/07/2022 até 31/12/2022;

Thiago  Plaça  Teixeira,  RG  nº  7.881.514-0/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 020/2019, no período de 01/07/2022 até 02/08/2022;

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  das  datas  acima  citadas,

revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar

Gabinete Reitoria, 24 de junho de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora